
Anonymizované znění zápisu – tento zápis byl upraven z důvodu ochrany osobních údajů. 
Zápis v plném znění je k nahlédnutí na Obecním úřadě Horní Kruty v úředních dnech. 
 
 

- 1 - 
 

Zápis č. 4/2019 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Kruty, konaného dne 24. 4. 2019 v zasedací místnosti 
starého obecního úřadu. 
 
Přítomni: B. Vedral, E. Borovičková, Ing. P. Kvasil, V. Diviš, Ing. L. Sepekovská, 
                  Ing. F. Moravec 
Nepřítomni: 0 
Omluveni: A. Moravec 
Jednání Zastupitelstva obce Horní Kruty zahájil v 18:00 hodin starosta obce. Zkonstatoval, že 
je přítomno 6 členů a proto je zastupitelstvo schopno se usnášet. 
 
Bod 2 – Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. František Moravec, paní Eva Borovičková 
Zapisovatelem jednání jmenoval starosta Ing. Lucii Sepekovskou. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: 
Ing. František Moravec, Eva Borovičková 
Výsledek veřejného hlasování: Pro    6      Proti      0    Zdržel se  0 
Usnesení č. 46-4/2019  bylo schváleno 
 
Bod 3 – Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací uveřejněnou na 
úřední desce dne 16. 4. 2019 a vyzval přítomné k případným návrhům na změnu či doplnění 
programu. Na doplnění programu nebylo nic navrženo. 
P r o g r a m: 
1.   Zahájení 
2.   Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3.   Schválení programu  
4.   Schválení zápisu z minulého zasedání ZO 
5.   Pronájem kiosku v Bohouňovicích II 
6.   Žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 85/2 v k.ú. H. Kruty 
7.   Žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 90/1 v k.ú. H. Kruty 
8.   Žádost o prodej pozemku p.č. 955/4 v k.ú. Bohouňovice II 
9.   Žádost o prodej pozemku p.č. 320/2 a 299/2 v k.ú. Újezdec 
10. MŠ – žádost o udělení výjimky z počtu dětí 
11. ZŠ – žádost o převod fin. prostředků z roku 2018 do rezervního fondu 
12. ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS02_4121505675 
13. ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS02_4121505676 
14. ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS02_4121505671 
15. ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS01_4121505771 
16. ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS01_4121505769 
17. ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS01_4121505665 
18. ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS01_4121505723 
19. Zřizovací listina jednotky sboru dobrovolných hasičů Horní Kruty 
20. Různé 



Anonymizované znění zápisu – tento zápis byl upraven z důvodu ochrany osobních údajů. 
Zápis v plném znění je k nahlédnutí na Obecním úřadě Horní Kruty v úředních dnech. 
 
 

- 2 - 
 

21. Závěr  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje program zasedání Zastupitelstva 
obce Horní Kruty dne 24. 4. 2019 
Výsledek veřejného hlasování: Pro   6       Proti      0    Zdržel se  0 
Usnesení č. 47-4/2019  bylo schváleno 
 
 
Bod 4 – Schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce 
Starosta seznámil přítomné s tím, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 11. 2. 2019 byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny žádné písemné námitky. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje zápis z minulého zasedání 
Zastupitelstva obce Horní Kruty konaného dne 11. 2. 2019. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro  6        Proti    0      Zdržel se  0 
Usnesení č. 48-4/2019  bylo schváleno 
 
Bod 5 – Pronájem pozemků p.č. 75/1 a 75/2 („kiosku v areálu koupaliště“) v k.ú.  
Bohouňovice II 
Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 11. 2. 2019 schválilo vyhlášení záměru na výše 
uvedené pozemky. Zájemci mohly své nabídky podat do 6. 3. 2019. K tomuto datu byly 
doručeny 2 nabídky a to od: 
1. p. XXXXXXX  
2. pana Štěpána Fialy 
V obou případech s minimálním nájemným ve výši 10.000,- Kč/sezóna stanoveným v záměru. 
Zájemce č. 1 byl vyzván k předložení živnostenského oprávnění – nebylo předloženo.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje pronájem pozemků p.č. 75/1 
a75/2 („kiosku v areálu koupaliště“) v k.ú. Bohouňovice II na dobu určitou panu Štěpánu 
Fialovi, IČ: 69833311 a pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy na dobu 4 let.  
Výsledek veřejného hlasování: Pro     6     Proti     0     Zdržel se  0 
Usnesení č. 49-4/2019  bylo schváleno 
 
Bod 6 – Žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 85/2 v k.ú. Horní Kruty  
Jedná se o pozemek zapsaný na LV č. 60000 ve vlastnictví České republiky, na kterém se 
nachází těleso místní komunikace u bytových domů v Horních Krutech. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 
85/2 zapsaných na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Horní Kruty, Obec Horní 
Kruty v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kolín z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit ÚZSVM do vlastnictví 
Obce Horní Kruty. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro     6    Proti      0    Zdržel se  0 
Usnesení č. 50-4/2019  bylo schváleno 

 
 

Bod 7 – Žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 90/1 v k.ú. Horní Kruty 
Jedná se o pozemek zapsaný na LV č. 60000 ve vlastnictví České republiky, na kterém se 
nachází těleso místní komunikace u bytových domů v Horních Krutech. 



Anonymizované znění zápisu – tento zápis byl upraven z důvodu ochrany osobních údajů. 
Zápis v plném znění je k nahlédnutí na Obecním úřadě Horní Kruty v úředních dnech. 
 
 

- 3 - 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 
90/1 zapsaných na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Horní Kruty, Obec Horní 
Kruty v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kolín z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit ÚZSVM do vlastnictví 
Obce Horní Kruty. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro   6       Proti     0    Zdržel se  0 
Usnesení č. 51-4/2019  bylo schváleno 
 
Bod 8 – Žádost o odprodej pozemku p.č.955/4 v k.ú. Bohouňovice II  
Pan XXXXXXX požádal o odkup pozemku p.č. 955/4 o výměře 370 m2, vedeného v KN jako 
trvalý travní porost za účelem vytváření vhodných podmínek pro zvěř a faunu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje vyhlášení záměru na prodej 
pozemku p.č. 955/4 o výměře 370 m2, druh pozemku – trvalý travní porost. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro    0     Proti     6     Zdržel se  0 
Usnesení č. 52-4/2019  nebylo schváleno 
 
Bod 9 – Žádost o odprodej pozemků p.č. 320/2 a 299/2 v k.ú Újezdec 
Myslivecké sdružení Úžice – Nechyba požádalo o odkup pozemku p.č. 320/2 o výměře 6357 
m2 vedeného KN jako vodní plocha a pozemku p.č. 299/2 o výměře 2178 m2 vedeného v KN 
jako orná půda vše v k.ú. Újezdec za účelem vytvoření rybníku s mysliveckým políčkem pro 
zlepšení života drobné zvěře a vodního ptactva. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje vyhlášení záměru na prodej 
pozemků p.č. 320/2 o výměře 6357 m2, druh pozemku – vodní plocha a p.č. 299/2 o výměře 
2178 m2, druh pozemku – orná půda.  
Výsledek veřejného hlasování: Pro    0      Proti     6    Zdržel se  0 
Usnesení č. 53-4/2019  nebylo schváleno 
 
Bod 10 – MŠ – žádost o udělení výjimky z počtu dětí 
Ředitelka MŠ požádala o udělení výjimky z počtu dětí pro jednotřídní Mateřskou školu Horní 
Kruty, okres Kolín pro školní rok 2019/2020 a to z 24 na 25 dětí. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje udělení výjimky z počtu dětí pro 
jednotřídní Mateřskou školu Horní Kruty, okres Kolín pro školní rok 2019/2020 a to z 24 na 
25 dětí. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro    6      Proti   0       Zdržel se  0 
Usnesení č. 54-4/2019   bylo schváleno 
 
Bod 11 – ZŠ - žádost  o převod fin. prostředků z roku 2018 do rezervního fondu 
Ředitelka Základní školy Horní Kruty, okres Kolín požádala o převod hospodářského zisku za 
rok 2018 v celkové výši 22.070,36 Kč do rezervního fondu školy. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje převod hospodářského zisku za 
rok 2018 v celkové výši 22.070,36 Kč do rezervního fondu Základní školy Horní Kruty, okres 
Kolín. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro   6       Proti     0     Zdržel se  0 
Usnesení č. 55-4/2019   bylo schváleno 
 
Bod 12 – ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS02_4121505675 



Anonymizované znění zápisu – tento zápis byl upraven z důvodu ochrany osobních údajů. 
Zápis v plném znění je k nahlédnutí na Obecním úřadě Horní Kruty v úředních dnech. 
 
 

- 4 - 
 

V současné době je zpracovávána projektová dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu 
ČOV a splaškové kanalizace. Smlouva řeší zřízení připojovacích míst pro čerpací stanici na 
pozemku p.č. 241/21 v k.ú. Horní Kruty. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 
19_SOBS02_4121505675 mezi ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a  obcí Horní Kruty, se sídlem Horní Kruty 76, PSČ 281 46. 
IČ: 00235385 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro   6       Proti     0     Zdržel se  0 
Usnesení č. 56-4/2019  bylo schváleno 
 
Bod 13 – ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS02_4121505676 
V současné době je zpracovávána projektová dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu 
ČOV a splaškové kanalizace. Smlouva řeší zřízení připojovacích míst pro čerpací stanici na 
pozemku p.č. 75 v k.ú. Horní Kruty. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 
19_SOBS02_4121505676 mezi ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a  obcí Horní Kruty, se sídlem Horní Kruty 76, PSČ 281 46. 
IČ: 00235385 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro   6       Proti     0     Zdržel se  0 
Usnesení č. 57-4/2019  bylo schváleno 
 
Bod 14 – ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS02_4121505671 
V současné době je zpracovávána projektová dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu 
ČOV a splaškové kanalizace. Smlouva řeší zřízení připojovacích míst pro čerpací stanici na 
pozemku p.č. 241/9 v k.ú. Horní Kruty. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 
19_SOBS02_4121505671 mezi ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a  obcí Horní Kruty, se sídlem Horní Kruty 76, PSČ 281 46. 
IČ: 00235385 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro   6       Proti     0     Zdržel se  0 
Usnesení č. 58-4/2019  bylo schváleno 
 
 
Bod 15 – ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS01_4121505771 
V současné době je zpracovávána projektová dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu 
ČOV a splaškové kanalizace. Smlouva řeší zřízení připojovacích míst pro čerpací stanici na 
pozemku p.č. 1413/2 v k.ú. Dolní Kruty. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 
19_SOBS01_4121505771 mezi ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a  obcí Horní Kruty, se sídlem Horní Kruty 76, PSČ 281 46. 
IČ: 00235385 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro   6       Proti     0     Zdržel se  0 



Anonymizované znění zápisu – tento zápis byl upraven z důvodu ochrany osobních údajů. 
Zápis v plném znění je k nahlédnutí na Obecním úřadě Horní Kruty v úředních dnech. 
 
 

- 5 - 
 

Usnesení č. 59-4/2019  bylo schváleno 
 
 
Bod 16 – ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS01_4121505769 
V současné době je zpracovávána projektová dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu 
ČOV a splaškové kanalizace. Smlouva řeší zřízení připojovacích míst pro čerpací stanici na 
pozemku p.č. 1283/6 v k.ú. Dolní Kruty. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 
19_SOBS01_4121505769 mezi ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a  obcí Horní Kruty, se sídlem Horní Kruty 76, PSČ 281 46. 
IČ: 00235385 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro   6       Proti     0     Zdržel se  0 
Usnesení č. 60-4/2019  bylo schváleno 
 
Bod 17 - ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS01_4121505665 
V současné době je zpracovávána projektová dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu 
ČOV a splaškové kanalizace. Smlouva řeší zřízení připojovacích míst pro čerpací stanici na 
pozemku p.č. 2066/5, 183 v k.ú. Bohouňovice II 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 
19_SOBS01_4121505665 mezi ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a  obcí Horní Kruty, se sídlem Horní Kruty 76, PSČ 281 46. 
IČ: 00235385 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro   6       Proti     0     Zdržel se  0 
Usnesení č. 61-4/2019  bylo schváleno 
 
Bod 18 – ČEZ – smlouva o budoucí smlouvě č. 19_SOBS01_4121505723 
V současné době je zpracovávána projektová dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu 
ČOV a splaškové kanalizace. Smlouva řeší zřízení připojovacích míst pro čerpací stanici na 
pozemku p.č. 58/7 v k.ú. Bohouňovice II 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 
19_SOBS01_4121505723 mezi ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a  obcí Horní Kruty, se sídlem Horní Kruty 76, PSČ 281 46. 
IČ: 00235385 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro   6       Proti     0     Zdržel se  0 
Usnesení č. 62-4/2019  bylo schváleno 
 
Bod 19 – Zřizovací listina jednotky sboru dobrovolných hasičů Horní Kruty 
V souladu s § 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, je 
obec povinna zřídit jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která provádí hašení požárů a 
záchranné práce při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech a plní další úkoly 
podle zvláštního právního předpisu ve svém územním obvodu. Jednotka bude devítičlenná a 
její členové byli vybráni ze členů SDH Horní Kruty. 



Anonymizované znění zápisu – tento zápis byl upraven z důvodu ochrany osobních údajů. 
Zápis v plném znění je k nahlédnutí na Obecním úřadě Horní Kruty v úředních dnech. 
 
 

- 6 - 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje Zřizovací listinu jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Horní Kruty ve znění návrhu, který jako příloha, je nedílnou součástí 
originálu zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro   6      Proti   0       Zdržel se  0 
Usnesení č. 63-4/2019  bylo schváleno 
 
Bod 20 – Různé 
Spoluvlastník domu č.p. 28 v Horních Krutech požádal o umístění zpomalovacích prahů na m. 
komunikaci na pozemku p.č. 241/4 z důvodů prašnosti, hlučnosti, znečišťování fasády jeho 
domu a možnosti porušení základů domu.  
Starosta konstatoval, že v tomto úseku, který je dlouhý cca 40 m jezdí vozidla rychlostí 
maximálně 30 km/hod, takže důvody pro pořízení zpomalovacích prahů v tomto úseku jsou 
neopodstatněné a zbytečné. Zpomalovací prahy by měly spíše opačný účinek a proto jako 
příslušný silniční úřad nesouhlasí s umístěním zpomalovacích prahů na pozemku p.č. 241/4 
v k.ú. Horní Kruty. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje umístění zpomalovacích prahů na 
pozemku p.č. 241/4 v k.ú. Horní Kruty. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro     0    Proti     6     Zdržel se  0 
Usnesení č. 64-4/2019  nebylo schváleno 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 1/2019 
Místostarostka seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 1/2019, které se 
týká přesunu prostředků mezi jednotlivými paragrafy a položkami rozpočtu v důsledku 
zaúčtování daně z příjmů právnických osob za obce a některých neočekávaných výdajů. 
Celková výše rozpočtu zůstává beze změny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Kruty schvaluje rozpočtového opatření č. 1/2019 
ve znění návrhu, který jako příloha, je nedílnou součástí originálu zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro     6    Proti   0       Zdržel se  0 
Usnesení č. 65-4/2019  bylo schváleno 
 
Jednání Zastupitelstva obce Horní Kruty ukončil starosta v 19:00 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zřizovací listina jednotky sboru dobrovolných hasičů Horní Kruty 
3)   Návrh rozpočtového opatření č. 1_2019 

 
Přílohy zápisu nejsou zveřejňovány na webových stránkách obce a jsou k nahlédnutí 
na Obecním úřadu Horní Kruty během úředních hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   

Zapisovatel: Ing. Lucie Sepekovská 



Anonymizované znění zápisu – tento zápis byl upraven z důvodu ochrany osobních údajů. 
Zápis v plném znění je k nahlédnutí na Obecním úřadě Horní Kruty v úředních dnech. 
 
 

- 7 - 
 

Ověřovatelé:  

Ing. František Moravec  …………………...….   dne: ………………….. 

Eva Borovičková  ……………………………         dne: ………………….. 

 

Starosta:   
   
 Bohuslav Vedral  …………………...      dne: ………………….. 
 
Místostarosta: 
 
Ing. Lucie Sepekovská …………………….                     dne: ……………………. 
 
 
 
      Razítko obce: 

      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


